
1 
 

 

ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD  

 

 

 

V Praze dne 20. dubna 2020  

Č. j. SBS 07570/2020/ČBÚ-23/4 

 

 

U S N E S E N Í 

Český báňský úřad (dále jen „ČBÚ“) jako orgán státní báňské správy příslušný podle § 40 odst. 

2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“), ve věci přezkumu rozhodnutí  

Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského (dále jen „OBÚ“) 

č. j. SBS 15974/2019/OBÚ-01/4 ze dne 20. 8. 2019, v právní moci od 18. 10. 2019, kterým se 

ruší dobývací prostor Líšeň II, ev. č. 6 0362, a mění dobývací prostor Líšeň, ev. č. 6 0315, jež 

bylo vydáno ve správním řízením vedeném na základě návrhu organizace Kalcit, s. r. o., 

IČO: 262 45 311, se sídlem Třískalova 902/10a, 638 00 Brno, zastoupené  organizací G E T, 

s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2, IČO: 497 02 904, rozhodl podle ustanovení § 95 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“) takto: 

 

Přezkumné řízení k rozhodnutí OBÚ č. j. SBS 15974/2019/OBÚ-01/4 ze dne 20. 8. 2019, 

kterým se ruší dobývací prostor Líšeň II, ev. č. 6 0362, a mění dobývací prostor Líšeň, 

ev. č. 6 0315, 

se zahajuje. 

 

Odůvodnění: 

Dne 21. listopadu 2019 byl na ČBÚ doručen dopis JUDr. Aloise Kobzíka zaevidovaný 

pod č. j. SBS 42619/2019 označený jako „Podnět k zahájení přezkumného řízení ve věci 

správního řízení, které bylo ukončeno rozhodnutím OBÚ č. j. SBS 15974/2019/OBÚ-01/4 

ze dne 20. 8. 2019“, který poukazoval na odlišnosti předmětného řízení od jiných správních 

řízeních vedených v obdobných věcech. Vzhledem k tomu, že JUDr. Alois Kobzík nebyl 

účastníkem předmětného řízení, nesplňoval hlavní kvalifikační předpoklad ve smyslu § 94 

odst. 1 správního řádu, ČBÚ k citovanému podání nepřistupoval jako k podnětu k provedení 

přezkumného řízení ve smyslu citovaného ustanovení. 

Přípis pana Kobzíka však obsahoval poměrně závažná tvrzení, která se týkala činnosti orgánu 

státní báňské správy. Bylo proto nezbytné prověřit, zda se tato tvrzení zakládají na pravdě, 



2 
 

neboť pouze na základě výše uvedeného podání nemohl ČBÚ posoudit, zda je vůbec dán důvod 

pro zahájení přezkumného řízení. 

ČBÚ si proto následně od OBÚ vyžádal správní spis vedený k předmětnému řízení za účelem 

prověření, zda řízení proběhlo řádně a v souladu s právními předpisy. V rámci prověřování byly 

ČBÚ zjištěny nesrovnalosti ve spisové dokumentaci, které poukazovaly na možná závažná 

pochybení OBÚ v rámci vedení předmětného řízení. V návaznosti na tato zjištění proběhlo dne 

13. února 2020 jednání se zástupci OBÚ za účelem ověření toho, zda nedostatky zjištěné 

ve správním spisu vznikly pouze v důsledku chybného vedení spisové dokumentace nebo jsou 

důsledkem nesprávného a nezákoného postupu OBÚ v předmětném řízení. ČBÚ na tomto 

jednání vyzval OBÚ k písemnému vysvětlení jeho postupu v řízení a doplnění náležitostí 

spisové dokumentace ve lhůtě do 20. února 2020. Dne 25. února 2020 bylo na ČBÚ 

pod č. j. SBS 07570/2020 zaevidováno sdělení OBÚ (č. j. SBS 06753/2020 ze dne 21. února 

2020) k nedostatkům zjištěným ve spisu vedeném v předmětném řizení. Z citovaného sdělení 

nevyplynuly žádné skutečnosti, které by vyvrátily důvodné podezření, že rozhodnutí 

v předmětném řízení bylo vydáno v rozporu s právními předpisy. Dnem 25. února 2020, kdy 

bylo na ČBÚ doručeno zmíněné sdělení OBÚ, se tak ČBÚ dozvěděl o existenci nepochybného 

důvodu k zahájení přezkumného řízení. 

Dle ČBÚ lze mít důvodně za to, že rozhodnutí v předmětném řízení bylo vydáno v rozporu 

s ustanovením § 27 odst. 5 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 

(horní zákon), ve znění pozdějších předpsiů (dále jen „horní zákona“), s ustanovením § 6 odst. 2 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 

a že v průběhu předmětného řízení nebylo důsledně postupováno v souladu s ustanoveními 

§ 28 odst. 2 horního zákona, § 25 odst. 2, § 27 odst. 2 a § 86 odst. 2 správního řádu. 

Na základě výše uvedeného neměl ČBÚ po předběžném posouzení jinou možnost, než 

v souladu s ustanovením § 95 odst.  1 správního řádu zahájit v předmětné věci přezkumné 

řízení. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu, ve lhůtě 15 dnů od jeho 

doručení, podat rozklad k předsedovi Českého báňského úřadu podáním učiněným u Českého 

báňského úřadu. Rozklad podaný proti tomuto usnesení nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu 

odkladný účinek. 

 

 

PhDr. JUDr. Vítězslav Urbanec, Ph.D. 

vedoucí oddělení legislativy 

otisk úředního razítka 

elektronicky podpsáno 

 

zpracoval: Mgr. Jakub Suchomel  



3 
 

Rozdělovník: 

A. Účastníci řízení: 

1) Kalcit s.r.o., Třískalova 902/10a, 638 00 Brno, IČ: 262 45 311 zastoupena organizací G E T s.r.o., 

Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2, IČ: 497 02 904 

2) Andrlíková Pavla Ing., Šimáčkova 755/180, Líšeň, 628 00 Brno 

3) Bačovská Růžena, Ondráčkova 225/22, Líšeň, 628 00 Brno 

4) Bačovský Jiří Bc., Ondráčkova 225/22, Líšeň, 628 00 Brno 

5) Blatný Jaroslav, Záleského 2014/11, Líšeň, 628 00 Brno 

6) Blažková Růžena RNDr., CSc., Haškova 140/3, Lesná, 638 00 Brno 

7) Brzá Iveta, Šimáčkova 880/17, Líšeň, 628 00 Brno 

8) Buchta Petr Ing., č. p. 310, 687 12 Nedachlebice 

9) Českomoravský cement, a.s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov 

10) Durcová Michaela, Pod Párovcami 138, 921 01 Piešťany, Slovenská republika 

11) Filka Pavel Mgr., Ondráčkova 2699/43, Líšeň, 628 00 Brno 

12) Fitz Heřman, č. p. 475, 671 25 Tasovice 

13) Frková Renata Mgr., Dolní Česká 319/18, 669 02 Znojmo 

14) Gale František, Kubelíkova 2358/16a, Líšeň, 628 00 Brno 

15) Hájková Ludmila, Oblá 418/73, Nový Lískovec, 634 00 Brno 

16) Horáček Karel Ing., Kozlíkova 691, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

17) Hortová Zdeňka, Bellova 374/17, Kohoutovice, 623 00 Brno 

18) Houdek Kamil, BA, Dukelská 1384, 543 01 Vrchlabí 

19) Hudec Jan, Tyršova 1108, 684 01 Slavkov u Brna 

20) Ireinová Dana, Nivky 2454/34, Líšeň, 628 00 Brno 

21) Kalcit s.r.o., Třískalova 902/10a, Lesná, 638 00 Brno 

22) Keprtová Hana, Mrštíkova 941, 666 03 Tišnov 

23) Kikerle Antonín, Ostrovačická 535/46, Žebětín, 641 00 Brno 

24) Kohoutková Eva MUDr., Smetanova 740/13, 785 01 Šternberk 

25) Kopecký Vlastimil, Belcrediho 1927/3b, Líšeň, 628 00 Brno 

26) Koukalová Alena Ing., Renneská třída 397/18, Štýřice, 639 00 Brno 

27) Krátká Iveta, č. p. 72, 691 65 Křepice 

28) Křibská Luďka MUDr., Větrná 673, Parník, 560 02 Česká Třebová 

29) Kříž Emanuel, Stará osada 3971/17, Židenice, 615 00 Brno 

30) Kříž Karel, Pod cestou 1947/6, Líšeň, 628 00 Brno 

31) Kříž Milan, Pod cestou 1947/6, Líšeň, 628 00 Brno 

32) Křížová Eva, Pod cestou 1947/6, Líšeň, 628 00 Brno 

33) Kučera Miroslav MUDr., Školní 236, 252 26 Třebotov 

34) Mazlová Lenka, Krameriova 1311/13, Líšeň, 628 00 Brno 

35) Musil Antonín, č. p. 17, 679 02 Žďár 

36) Musil Pavel Ing., Třískalova 902/10a, Lesná, 638 00 Brno 

37) Mynařík Josef, Novoměstská 1477/3, Řečkovice, 621 00 Brno 

38) Nečasová Hana Bc., č. p. 266, 664 05 Tvarožná 

39) Paulíková Milada, Pohankova 40/15, Líšeň, 628 00 Brno 

40) Pauliková Renata, Perná 37, 756 41 Lešná 

41) Pelíšková Anežka, Belcrediho 687/40, Líšeň, 628 00 Brno 

42) Pernikář Michal Ing., Na Městečku 32, 664 07 Pozořice 

43) Pernikář Pavel Ing., Palackého 1717/15, Předměstí, 746 01 Opava 

44) Pernikář Pavel, Květná 500/33, 664 48 Moravany 

45) Pernikář Stanislav, Samoty 2463/11 , Líšeň, 628 00 Brno 

46) Pohanková Ludmila Mgr., Meluzínova 3782/17, Židenice, 615 00 Brno 

47) Rangotisová Zdeňka, Cornovova 27/60, Černovice, 618 00 Brno 

48) Richterová Marcela Ing., Gregorova 2091/9, Chodov, 148 00 Praha 4 

49) Rojík Robert, Bořetická 4132/4, Židenice, 628 00 Brno 

50) Schütz František, adresa neznámá 



4 
 

51) Schütz Jan Ing., Bystřinova 2419/31, Královo Pole, 612 00 Brno 

52) SJM Musil Josefa Musilová Věra, č. p. 17, 679 02 Žďár 

53) SJM Musil Pavel Ing. a Musilová Sylva, 

54) Skotal Jan, Ondráčkova 169/9, Líšeň, 628 00 Brno 

55) Sroková Jana, Elišky Krásnohorské 1287/13, Podlesí, 736 01 Havířov 

56) Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

57) Stískal Vladimír MUDr., Hájová 820/4, Poštorná, 691 41 Břeclav 

58) Streit Ivo, Šimáčkova 2450/157, Líšeň, 628 00 Brno 

59) Šorfová Marta Mgr., Rygle 453/19, Soběšice, 644 00 Brno 

60) Tomisová Alena MUDr., Bezručovo náměstí 1977/8, Předměstí, 746 01 Opava 

61) Trávníček Jaroslav, Horákovská 1022/16, Líšeň, 628 00 Brno 

62) Válková Eliška MUDr., Šimáčkova 239/15, Líšeň, 628 00 Brno 

63) Valter Karel, Ondráčkova 224/24, Líšeň, 628 00 Brno 

64) Vašíček Jan Ing., Kovalovická 469, 664 07 Pozořice 

65) Vrchota Alois, Obecká 1988/30, Líšeň, 628 00 Brno 

66) Vysoudilová Věra, Na záhonech 1383/67, Michle, 141 00 Praha 4 

B. Prvoinstanční správní úřad: 

1) Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno 


